РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГОРОДА НУРЛАТ
НУРДАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЬШЫН,
НУРЛАТ UIOhOPE

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

«У /» 2019 г. № ^
«О тарифах на жилищные
коммунальные услуги для населения»

В соответствии со статьей 156 Жилищного Кодекса Российской
Федерации и Федеральным законом от 30.12.2004 №210-ФЗ «Об основах
регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»
Исполнительный комитет города Нурлат Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить и ввести в действие с 01 июля 2019 года:

размер платы за жилищные услуги для нанимателей жилых
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых
помещений муниципального жилищного фонда и для собственников жилых
помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления
многоквартирным жилым домом, по городу Нурлат (приложение №1);

размер платы за капитальный ремонт для собственников жилых
помещений которые находятся в управлении УК, ТСЖ (приложение №2);

размер платы за наем жилого помещения для нанимателей жилых
помещений по договорам социального найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда по городу Нурлат (приложение №3);

2. Признать утратившим силу с 1 июля 2019 года Постановление
руководителя Исполнительного комитета города Нурлат Нурлатского
муниципального района от 12 декабря 2018 года № 14 «Об утверждении
тарифов на жилищно-коммунальные услуги, представляемые населению и
прочим потребителям города Нурлат Нурлатского муниципального района на
I полугодие 2019 года».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Нурлатского муниципального образования (www.nurlat@tatar.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Руководитель
Исполнительного комитета города 11урлат
Нурлатского муниципального района /
Республики Татарстан

I о 2 S
P.P. Хамзин

mailto:ww.nurlat@tatar.ru

Приложение №1
к Постановлению
Исполнительного комитета г. Нурлат
Нурлатского муниципального района
от « / / »  &G 2019 г. № о

Тарифы
на жилищные услуги для нанимателей жилых помещений

по договорам социального найма
и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

и для собственников жилых помещений,
которые не приняли решение о выборе способа управления

многоквартирным жилым домом

Наименование услуги Единица измерения,
за которую взимается

платеж

Тариф за
единицу

услуги (в
рублях)

1 2 3
Управление жилищным фондом с
услугами ЕРЦ по коммунальным

платежам

Кв.м, общей площади
жилого помещения в

месяц

2,97

Управление жилищным фондом
без услуг ЕРЦ по коммунальным

платежам

Кв.м, общей площади
жилого помещения в

месяц

2,83

Уборка и очистка придомовой
территории

Кв.м, общей площади
жилого помещения в

месяц

3,02

Текущий ремонт жилищного
фонда и благоустройство
придомовой территории

Кв.м, общей площади
жилого помещения в

месяц

2,13

Техническое обслуживание и
ремонт внутридомовых

водопроводно-канализационных
сетей и санитарно-технического

оборудования с ОПУ

Кв.м, общей площади
жилого помещения в

месяц

1,39

в т.ч. обслуживание ОПУ Кв.м, общей площади
жилого помещения в

0,14

месяц
Техническое обслуживание и

ремонт внутридомовых
водопроводно-канализационных
сетей и санитарно-технического

оборудования без ОПУ

Кв.м, общей площади
жилого помещения в

месяц

1,25

Техническое обслуживание и
ремонт внутридомовых сетей
центрального отопления с ОУУ

ТЭ

Кв.м, общей площади
жилого помещения в

месяц

1,46

в т.ч. обслуживание ОУУ ТЭ Кв.м, общей площади
жилого помещения в

месяц

0,53

Техническое обслуживание и
ремонт внутридомовых сетей

центрального отопления без ОУУ
ТЭ

Кв.м, общей площади
жилого помещения в

месяц

0,93

Текущий ремонт и содержание
внутридомовых сетей

газоснабжения

Кв.м, общей площади
жилого помещения в

месяц

0,60

Текущий ремонт и содержание
внутридомовых сетей

электроснабжения

Кв.м, общей площади
жилого помещения в

месяц

0,95

Приложение №2
к Постановлению
Исполнительного комитета г. Нурлат
Нурлатского муниципального района
от « С)£ 2019 г. № й -

Тариф
на капитальный ремонт для собственников жилых помещений

которые находятся в управлении УК, ТСЖ

Наименование услуги Единица измерения, за
которую взимается

платеж

Тариф за
единицу

услуги (в
рублях)

1 2 3
Капитальный ремонт жилого
здания

Кв.м. общей площади
жилого помещения в месяц

5,85

Приложение №3
к Постановлению
Исполнительного комитета г. Нурлат
Нурлатского муниципального района
от « У /» Ж  2019 г. № £

Тариф
за наем жилого помещения для нанимателей жилых помещений

по договорам социального найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда

Наименование
услуги

Единиица измерения, за
которую взимается платеж

Тариф за
единицу

услуги (в
рублях)

1 2 3
Наем жилого
помещения

Кв.м, общей площади жилого
помещения в месяц

7,94